Ersatzteilliste wintethalter
GS 215

Inhaltsiibersicht
Wasserzulauf Seite 1- 2
Wasserentharter Seite 3- 4
Wasserablauf Seite 5- 6
Waschpumpe Seite 7- 8
( Wasch-/ Nachspulsystem unten Seite 9 - 10
i Nachsplilsystem oben Seite 11 - 12
Druckboiler Seite 13 - 14
Boiler druckunabhangig Seite 15 - 16
Dosierung Seite 17 - 18
q Untergestell, Behéalter und Verkleidung  Seite 19 - 20
f Tar Seite 21 - 22
Elektroteile Seite 23 - 24
b
Erstellt: 09/01 Bearbeitet: 03.05.05 Teile-Nr.: 83007360
GS 215
Wasserzulauf
Pos. Telle-Nr: St
1 Set WSE mit 60003512 Boiler
11 O-Ring. 24X 3 27 07 066
1.2 Schiauchschelle; D14-24 X 9 202108 4
2 Schiauch; DN10 X 1,0 40 01 050 860 mm; Meterware; Regeneration
‘Wasserentharter
3 Schlauch, DN10 X 1,0 40 01 050 ‘SNG:)mm Zum eingebauten
3 DN10 X DN12X 3.5 62003089 zum druckunabhangigen Botler
4 . DN125X 3,5 62003104 Entlaftung Boiler gig
5 kpl. 80002153
6.1 Dichtung: D16 X D24 X 3.0 80002241 3
5.2 Doppelni G /4" X 40, SW30 80002167
53 kpl, D27 X 67 80002728
6 Schiauch WRC geprift. DN13 X 3.5; 2500 4002005
6.4 Dichtung; D16 X D24 X3.0 80002241 2
7 Flachkopfschraube; M4 X 8 i 2010309 2
8 lRA:gnslvennl Mengenregler 15(; 230-240V 50/60HZ 3106214 Druckboiler
8 g:qsr;eswml Mengenregler 5I. 230-240V S50/60HZ 3106215 Boller druckunabhangig

8 Magnetventil Mengenregler 15/, 200-208V S0/60HZ 3106212 Druckboiler
RASTS

8  Magnetventi Mengenregler 5i, 200-208V 50/60HZ 3106213 Boiler druckunabhangig
RASTS
81 __Sieb Magnetventi 3106 186
9 Schiauchschelle; D122 X8 2802105
10 eschlauch WRC; DN13 X 3.5 4002029 570mm; Meterware
11__Formschiauch; DN13 X 35 X 716 60003155
12 SetRicksaugverhinderer 60003846 bis Masch Nr. 479 915 mit
bestellen: 570mm x 4002029 +
62000001
12 SetRi 60003846 ab Masch Nr.. 479 916 ; Druckboiler
121 ORing;24X3 ~ t01088 - =
122 D14-24X8 2802108 4

13 Kabel WMZ; 2 X 0,34QMM 60003179 Boiler druckunabhangig und

GS215 62003363-01

2

2124



GS 215

Wasserentharter
1 83000420
1 83000421
1.4 Deckel kpl. mit Dichtur 83000407
1.2 Gegenmutter, S54 X 4; D56 60003001
1.3 ORing 54X5 2707 065
14 83000408
1.5 Drahtschiauchklemme: D144 - 15.1 2802344
1.7 Rep-Satz x 220-240V,50/60HZ 83000402
1.7 Rep-Satz Regenerierventi, 200-210V,50/60HZ 83000463
1.8 Rep-Satz Umschahventil; 220-240V,50/60HZ 83000460
Rep.-Satz Umschaltventi;, 200-210V, 50/60HZ 83000467
Formschlauch; DN10 X DN12,50 X 2.0 60003158
Ringschlissel, SW61.5 60003376
Entharter 60003185
Einfaltrichter 3502013

GS 215
Wasserablauf

4124

1 60003039
2 SetFlachenseb 60004142
3 Al 1500LG 60003738
4 Schiauchschelle; D20-30 X 12 2802109
5 Ooppelnippel 021,80 X 49. D19 60003399
6 Schiauchschelle; D20-30 X 12 2802 109
DN18 X DN22 814 60003281
8 Industrieschlauch; DN19 X 2.5 4001046 345mm, Meterware
9 SetEntiuftung 60003514
91 ORing.24X3 2707 066
9.2 Schlauchschelle; D20-30 X 12 2802 109
93 elle; D10-16 X 8 2802 307
54 D11X20 3503029
95  Kugel, D14 2801508
11 Formschiauch, DN10 X 2.0 60003280 vom Wasserentharter kommend

6/24



1.1/4.1/6.1

GS 215 62003356-00

GS 215

Waschpumpe
‘Set Pumpenmotor, 230-240V/50HZ 60003595 Wir empfenien das Set
Pumpentaufrad mit zu bestellen,
wenn der Pumpenmotor
ausgetauscht wird
1 SetPumpenmotor, 200/50-60HZ 60003596 Wir empfehien das Set
Pumpenlaufrad mit zu bestellen,
wenn der Pumpenmotor
ausgetauscht wird
1.1 Set Dichtung Pur 60003591
1.2 Kondensator, 10YF 400V, D35 X 80 3113120
.2 Kondensator. 12YF 400V; 3113122 Japan
60003298 2
3 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND 2105302 4
A Set Pu laufrad mit Dichtungen; D75 60003593 50 Hz
E Set mit Dichtungen; D66 60003594 60 Hz
44 Set Dichtung Pumpensystem 60003591
5 Schlauchschelle; D32-52 X 12 2802110 2
K Set Sammeltopf. WASCHSYSTEM UNTEN 60003597
1 Set Dichtung 60003581
7 220-240V/S0HZ 3102480
7 Entieerungspumpe; 200V/50HZ,220-240VI60H 3102493
7 3102495
8 62003437
8.1 20 01 329
9 60003259
10 Zylinderschraube; M5 X 20; 8.8 2009337 3
1" Facherscheibe; A-5,3 2202316 3
12 Scheibe; D53 X D10X 1.0 2201305 3
©0.P. Montagevorrichtung kpl. 60003450 Werkzeug fur Austausch
Sammeltopf

65215 6200335701

8124
GS 215
Wasch-/ Nachspiilsystem unten
Waschfeldhalter; 70,70 LG 60003435 nicht mehr lieferbar. ersetzt durch
Set Flachensieb 60004142 (inkl.
Waschfeldhalter)
[ 2101310 2
'3 Waschfeld kpl_ 10 DUSEN. 461 LG 003803 2
34 Endstick 31,50 X152
4 Set Dreharm Nachspulen; 7 DUSEN 60003515
41 Dreharmschraube; M12 X 30; SW19 60003045 nicht mehr lieferbar, bis Masch Nr.-
496 628 ersetzt durch 60003515
80003878 ___ab MaschNr. 496 629
60003386
43 O-Ring.10X25 27 07 030
5 580416 60002999
6 Set Verteiler Oberteil 60003516
6.1 O-Ring. 24 X3 2707066 2
7 D16 X 4.5, M12 60003043
8 SetVerteiler Untertei 62003345
.4 O-Ring. 56X 2707 064
.2 D14-24 X9 2802 108
83 Schlauchschelle; D47-67 X 12 2802115
Reduzierschiauch; DN34 X DN48; 90 60003025
0 Industrieschiauch WRC, DN13 X 35 4002029 460 mm. Meterware
1 D14-24 X9 2802108
12 T-sch 013 2906508 Druckboler
13 Ri SWe1.5 60003376
14 ORing 10X1 2707 054
15 O-.Ring, 66X 25 2707011 bis MaschNr: 480713
16 reiler 62003605 Boiler druckunabhangig

10/24



GSs 215

1 Nachspilsystem oben
T - _—
1 DN125 XDN14 X35 60003160 Druckboiler
2 SetDreharm Nachspilen; 7 DUSEN 60003515
21 Dreharmschraube; M12 X 30, SW19 60003045 nicht mehr lieferbar. bis Masch Nr.
496 628 ersetzt durch 60003515
21D M12 X 36; SW19 60003878 ab Masch Nr. 496 629
3 setD 60003617
34 O-Ring: 10X 25 2707630
32 Scheibe 1,5X 28 X323 61006076
33 Blechschraube; ST 35X 9.5 2020305
4 set oben 62003346
41 sch D14-24X9 2802108
42 O-Ring;56X3 2707084
43 Gegenmutter. 554 X 4, D57 62003024
44 Blechschraube; ST 35X 9,5 2020 305
6 Ringschiussel. SW61.5 60003376
T 62003605 Eoller
o
GS215 6200335801
124 12724
GS 215
Druckboiler
'x!*_’ . B cl ng 3¢
4 Schisuchachelia; D12-22X 9
2 DN125X35 X 286 60003162
4 SetHeizkorper 5,0 KW mit Sicherung; 3 X 380-420V 60003598 Drehstrom
4 SetHeizkorper 5,0 KW mit Sicherung, 3 X 240V 60003599 Drehstrom (Dreieckschaltung)
DREIECK
4 SetHeizkorper 5,0 KW mit Sicherung, 3 X 200-208V 60003600
STERN
4 SetHeizkorper 5,0 KW mit Sicherung: 3 X 380-420V 60003601 Drehstrom (Australien)
STERN
4 SetHeizkorper 5,0 KW mit Sicherung, 3 X 440460V 60003833
STERN
4 SetHeizkorper 3,5 KW mit Sicherung; 3 X 400V 60003602 Drehstrom (Absicherung 10A)
STERN
4 SetHeizkorper 4.0 KW mit Sicherung; 1 X 220-240V 60003604 Wechselstrom (Absicherung 25A;
Uk
4 SetHeizkorper 2,6 KW mit Sicherung; 1 X220-240V 60003605 i 16A)
4 SetHeizkorper 2.6 KW mit Sicherung, 1 X220-240V 60003606  Wechselstrom (Absicherung 16A;
Australien)
4 SetHeizkorper 2.6 KW mit Sicherung, 1 X 208V 60003607 Wechselstrom (Absicherung 20A;
Japan, USA)
4 SetHeizkorper 1.8 KW mit Scherung, 1 X220-240V 60003610 Wechselstrom (Absicherung 13A;
u
41 O-Ring blau; 46 X 6,0 2707071
42 Gerateklemme: 4-POLIG: 10QMM 3109 227
5 Sechskantmutter, MS 2101203 3
6 M5 2101310
7 Thermosensor Boiler mit Kabel; KABELLANGE 3125051 mit Warmeleitfolie
1500MM
8 Druckboiler kpl. 60002916

13/24 14724



GS 2150021315 6200336002

GS 215
Boiler druckunabhangig

1 Schiauchschelle; D14-24 X 9 2802108

2 60003831

3 Schiauchschelle; D24-36 X 12 2802111

4 M6 X 16 2012319 2

5 Pumpe 0.27kW 3/3; 220V/240VA/S0HZ 02539

5 Pumpe 0.27kW 3/3; 220V/240V//60HZ 02461

5 Pumpe 0.27kW 3/3; 200V/1/50HZ 02462 Japan

5 Pumpe 0.27KW 3/3; 200V//60HZ 02463 Japan. USA

Pumpe 0,27kW 3/3; 100-120V/50HZ

102464 Japan

S Pumpe 0,27kW 3/3; 100-120V/50HZ 1 02 464 Japan
Pumpe 0,27kW 3/3; 100-120V/60HZ 1 02465 Japan, USA

54 Kondensator, 5 MIKRO F 113 099

5.2 Federring, B8 2303301

53 M8 2101305

6 Formschlauch; DN25 X 4,0, 140 60002973

7 100X 25 312017

8 Schiauch:; DNS X 15 40 01 024 900 mm; Meterware
S Bolzen 06 X30 70200383

2101 310

10 Sperrzahnmutter, M5
11 Thermosensor Boiler mit Kabel; KABELLANGE
1500MM

3125051 mit Warmeleitfolie

12 Einbavelektrode; D22 X 111 3113163
13 Boiler druckunabhangig 60002917
14 Sechskantmutter, M5 2101203 3
Set Heizl 5.0 kW mit Sicherung: 3 X 380-420V. 60003598 Drehstrom haltur

16 Set Heizkorper 5,0 kW mit Sicherung, 3 X 240V
DREIECK

60003599 Drehstrom (Dreieckschaltung)

16 Set Heizkorper 5,0 kW mit Sicherung; 3 X 200-208V
STERN

16  Set Heizkorper 5,0 kW mit Sicherung; 3 X 380-420V
STERN

16 Set Heizkorper 5,0 kW mit Sicherung; 3 X 440-460V
ERN

60003601 Drehstrom (Australien)

16 Set Heizkorper 3,5 kW mit Sicherung; 3 X 400V
STERN

60003602 Drehstrom (Absicherung 10A)

16 Set Heizkorper 4,0 KW mit Sicherung; 1 X 220-240V

60003604 Wechselstrom (Absicherung 25A;
UK)

16 Set Heizkor
16 Set Heizkorper

kW mit Sicherung: 1 X 220-240V

KW mit Sicherung: 1 X 220-240V

16  Set Heizkorper 2,6 kW mit Sicherung; 1 X 208V

16  Set Heizkorper 1,8 kW mit Sicherung; 1 X 220-240V

60003610 Wechselstrom (Absicherung 13A;
UK)

16.1 _ O-Ring blau. 46 X 6.0

2707071

16.2 _Gerateklemme; 4-POLIG. 10QMM

3109 227

15724

GS 2153021315 62003361-02

GS 215
Dosierung

16/24

1 Set Eindosiernippel; M10 X 29; SW5 61005883
11 O-Ring; 10X25 2707030
2802348
3503023
3 40 01 024 900 mm; Meterware
4 Dosiergerat MP28; 180-260V/50-60HZ 3102450
5

1.5X80X 100

Lu 5-POLIG: 6QMM: 56LG

09 230 fir Anschluss Fremddosiergerat

Schiauch, DNS X 1,

Schiauch; DN5 X 1.

3
40 01 024 600 mm, Meterware
4001 024 300 mm; Meterware

Schiauch; DN5 X 1,

4001 024 800 mm; Meterware

10 Kafigmutter, M8

2113006 bis Masch Nr.: 493 480
60003658 ab Masch Nr.: 493 481

10 M8 X 37, M12

g
114 Schid ‘Reinger. 02X 28 X65
il 0 X

50 mm; Meterware

nachrustbar; fur beide Seiten

12 netaufnahme kpl.

13 M4 SELBSTSICHERND

14 Sechskantmutter. M5 SELBSTSICHERND 3
151 M4 X18

16 Profil; 125 X 28 X 50

18 Set Spulmittelkiappe

60004140 bei Klarspuler- und
Reinigerdosierung

18.1__Set Hebel

60003778

19 Halter, 1,25 X 25 X 243,08

60003823 ohne Reiniger-,
Kiarspilerdosierung; ab Masch Nr.
480029

20 Blechmutter, 839 2117301
21 Blechschraube, ST 39X 13 2020310
22 Winkel: 10X 43X 100 60003633
23 SetGiift 60003650
24 Senkschraube; M4 X 10 2012312
25 Magnetschalter, 25,5 X D5.75. 2250 LG 3124240
E en; D6 2906616 Zusatzausstattung
2017308 2
3112094
20 10 004
Scheibe; D5.3 X D15 X 1.2 2205 301
Set Einbau Rei 5528 279
31 Summer, 230VAC.7508:23X30.5MM 3113133 Zusawausstattung
31 Setakust Leerstandsanzeige; WPS MAX 5528281 fur Maschinen mt WPS
VORHANDEN Maxi i

31 Set akust Leerstandsanzeige; WPS MAX NICHT
VORHAND.

55 28 282 fiir Maschinen mit WPS

D D86X1

2802348

28

Verkieidung vorne kpl.

60003827 ohne Reiniger-, Klarspulerdosierung;
bis Masch.Nr. 480028 2x60003823
mit bestellen

34 Verkleidung vorne kpl

60003827 ohne Reiniger-,
Kiarsplerdosierung; ab Masch.Nr.
480029

17124

18/24



Schild "Bedienfeld". 0,175 X 50 X 180

2 ST39X13
3 Spemzahnmutter, M5

4 ragerecke hinten

5 ragerecke rechts

6 Tragerecke links

ST39X13
erkeidung
erkdeidung
Blechschraube; ST 39X 13
10 2505016
11 Verkleidung rechtskpl.
12 Schiauchtulle; 6,25 X D15 D85
13 KabeNerschraubu
14

7

8 SetRockwands
8 Set

9

ung: 17 MM
M25 X 1.5 X 6,0, SWa2

15 Stelteller, M8 X 130, SW24

16 Kafigmutter, M8

60003749 ab Masch Nr.: 473 309

18 Blechmutter, B39 2117100 2
19 Blende kpl 60003754
20 Verdeidunglinkskpl. 62000197 = SEEE——
Schutzfolie; 0,185 X 196 X 330 60003838 nachrustbar
B39 — 2117301 16
O 60X 12X 585 60003847

Kiebeband; 9 BREIT;2 DICK X 10000 03022 1
ipfschutz kpl

GS215 6200336201

19/24 20/24

GS 215

Tar

i) VA e e

1 Tardichtung 62003066

2 Scheibe; 053X DI5X12 2205301

3 Anschlagstick rechts 60003411

2105302 3
60003743 fur beide Seiten; bis Masch Nr.: 494

758

5  SetReparatur Blattfeder, SMM 62003595 fur beide Seiten; ab Masch Nr.: 494
750

6 Schere rechts gekiopft kpl. 60003995

7 M5X 12 2003307 2

8 D9.5 X D7.0 X M5, SWA 60003147 2

S Torkpl ohne Targnff

10 SetTurgriff

104 ORing.5X12 _ R .

102 L mit M5 X 30

103 O-Ring:6X2

13 Anschiagstick inks

14 SetUmbau Scharnier 215 Nachristsatz far erhohte
Zuhaltekraft, In Serie ab Masch. Nr.

©.P. _Silikon-Kleber Elastosil E43; 90 ML 3403012 fur Tardichtung

GS215 6200336302

21/24 22724



GSs 215
Elektroteile

60003541
2101310 4
3113 180
s Drucktransmitter, 0-30MBAR 5VDC/0,5-3,5V. 3126 044
] Orahtschlauchklemme, D8,6 X 1 2802348
7 Schiauch; DNS X 1.5 40 01 024 750 mm, Meterware
8 Montageplatte kpl. 60003660 inkl Pos. 8.1
81 Riegel SCHWARZ 60003356
9 Programmsteuerung WPS MAX; 180-265V. SO/60HZ 31 05 140
1 Aufschnappschiene: 1.0 X 35 X 185
12 Set Windkessel 60003525
121 O-Ring; 24X 3 27 07 066
122 Drahtschlauchklemme, D8,6 X 1 2802 348
13 Doppelklemme grin-geld 109153 3
14 Doppelklemme grau 109 151
15 Doppelklemme blau 09 152
16 Universaisicherungsklemme 09063 2
16.1__Sicherungsstecker 09 072
17 Trennscheibe; 14 X 16 09 169
18 Feinsicherung; 250V; 4,0A; 5 X 20 111123 2 wurde reduziert von 6,3A auf 4.0A
19 Feste Bricke, 2-POLIG; FB 2-6 109 126
20 0. 220-255V/50-60HZ 3104154 2
20 10: 200V/50-60HZ 3104171 2 Japan USA
20 0. 208V/50-60HZ 3104176 2
21 mw Tank mit Kabel, KABELLANGE 3125050 mit Warmeleitfolie
22 SetFolienheizkorper 800W. 230V, 310 X 115MM 60003653

22 __ Set Folienheizkorper 600W; 208V, 310 X 115MM 60003654 Japan; USA

221 Sicherheitsthermostat man rick; 185 GRAD C 3125083
MAN.RUCKST.
222 Halter; 1,0 X35 X 110,7 60003939
223 Scheibe; 053X D15 X 12 2205301
2105302
23 Funkentstérkondensator. 0,27MF + 2 X 27000PF 3113078
24 Niveausensor Elektronik. 12V; 7MA; 80 X 20 MM 3113164 Boiler
25 Kombimutter; M3 2101312 4
26 D 60003350
27 Magnetschalter; 32X14,9X6.9; 400 LG 3124229
28 Bedienfeld; 25 X 55 X 210 324222
29 Schutzfolie; 0,185 X 52 X 195 60003764 2 nachrustbar
30 Kabel Drucktransmitter. 3 X 0,34QMM 60003355
31 Kabelbaum Entharter 60003185
32 Kabel Niveausensor; 2 X 0,34QMM 60003175
3 uf 60003475
34 POLIG UNCOD. 3112091
) POLIG UNCOD. 093
34 :4-POLIG UNCOD. 094
34 .5:3-POLIG UNCOD. 095
34 . RAST2,5;5-POLIG UNCOD. 096
35 Kabel Bus; 5 X 0.34QMM 60003174

24724



